
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  728   del  07.11.2019. 
 

OGGETTO: Aspettativa non retribuita dipendente _____________.-  
 

  

L’anno duemiladiciannove, il giorno sette (07) del mese di  novembre  (11) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

  Premesso: 

  che con mail datata 11.09.2019, acquisita al protocollo consortile in data 

11.09.2019 al n. 7873, il dipendente _____________ ha chiesto un periodo di aspettativa 

non retributiva decorrente dal 5 febbraio 2020 al 20 marzo 2020; 

  Visto l’art. 101 del vigente c.c.n.l. che prevede la facoltà al Consorzio di 

concedere al dipendente che abbia compiuto almeno tre anni di servizio effettivo, un 

periodo di aspettativa la cui durata non può, in un quinquennio, essere complessivamente 

superiore a dodici mesi; 

  Vista in merito la relazione del Capo Ufficio Personale con la quale fa presente 

che la richiesta del periodo di aspettativa del dipendente in parola, assunta dal Consorzio in 

data 21.11.2005, può essere accolta in quanto nell’ultimo quinquennio non ha usufruito 

periodi di aspettativa senza diritto di retribuzione; 

             Rilevato che nessun onere ricade sull’Ente a seguito della concessione del periodo 

di aspettativa che non viene computato ad alcun effetto e per il quale al dipendente non 

spettano emolumenti di sorta; 

             Ritenuto che la concessione del periodo di aspettativa di cui sopra non pregiudica 

la normale funzionalità dell’Ente; 

         Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 



presente delibera; 

       Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Di concedere ai sensi dell’art. 101 del vigente Contratto Collettivo di Lavoro per i 

dipendenti dei Consorzi di Bonifica, al dipendente _____________  il periodo di 

aspettativa decorrente dal 5 febbraio 2020 al  20 marzo 2020 senza diritto di retribuzione; 

2) di dare incarico all’ufficio personale del Consorzio per tutti gli atti conseguenziali 

all’adozione del presente deliberato. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore        17,00            del giorno               07.11.2019                    alle ore       10,00 

del giorno 11.11.2019  

Chieti, lì 11.11.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


